Nihil enim Christifideles facere possunt magis frugiferum ac salutare, quam va-
lidissimum Immaculatae Virginis patrocinium sibi conciliare, ut ab hac dulcissima 
Matre ipsis aperiantur omnes divinae Redemptionis thesauri, ideoque vitam habeant 
et abundantius habeant. Nonne Dominus totum nos habere voluit per Mariam? 

Quum itaque agatur de celebratone tanti momenti prò carissimis Nostris filiis, 
tam remotis a Nobis et in tot difficultatibus constitutis, per Legatum Nostrum eidem 
adesse ac praeesse decrevimus. Te igitur, Dilecte Fili Noster, qui, Patriarchae di-
gnitate exornatus, Romana purpura nites, quique Sacro Consilio Propagandae Fidei 
in Urbe moderaris, Legatum Nostrum, sicut iam antea nuntiavimus, eligimus ac 
renuntiamus, ut Nostram gerens personam, Congressui Mariali in clarissima urbe 
Saigoniensi proxime celebrando nomine Nostro Nostraque auctoritate praesideas. 

Minime autem dubitamus, quin ipse, prò tuis animi orisque facultatibus rrio-
rumque suavitate, prò eximia tua in Virginem Matrem veneratione ac pietate, pro-
xima sollemnia ad secundos optatosque exitus sis perducturus. 

Qua quidem spe laeti, ad salutis fructus in christiano populo adaugendos, tibi 
ultro facultatem largimur, ut, die constituta, Sacro pontificali ritu peracto, adstantibus 
fidelibus nomine Nostro Nostraque auctoritate benedicas, plenariam indulgentiam 
iisdem proponens, ad Ecclesiae praescripta lucrandam. 

Supernorum interea donorum in auspicium et peculiaris Nostrae caritatis pignus, 
Apostolicam Benedictionem tibi, Dilecte Fili Noster, Vicario Apostolico Saigoniensi 
ceterisque sacrorum Antistitibus et universis fidelibus, qui celebritati intererunt vel 
favebunt, peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die XXXI mensis Ianuarii, anno 
MDCCCCLIX, Pontificatus Nostri primo. 

Allocutio loannis Pp. XXIII habita in Patriarchali Basilica Liberiana ad 
terminanda saecularia solemnia ob mirabile visum B. Mariae Virg. in 

Lapurdensi specu. - 15 Februarii 1959. ( * ) 

Venerabili fratelli, diletti figli, 

Or fa un anno, inauguravamo nella basilica di San Marco a Venezia la celebra
zione centenaria delle Apparizioni di Lourdes. Lo stesso rito si compiva allora in 
tutte le chiese principali del mondo: tanto la devozione a Maria Immacolata, ripe
tutamente apparsa nella Grotta di Massabielle, nei Pirenei, era penetrata nel cuore 
dei credenti in Gesù sparsi su tutti i punti della terra. 

Ciò avveniva, con intonazione di giubilo e di speranza esultante e commossa, an
che a Roma, dove da tempo questo titolo di Lourdes, divenuto familiare, conta 
chiese cappelle ed altari.